

# **ABSOLUCIÓN CONSULTAS COMPAÑIA TERRAMAR INSPECTION & TRADING S.A.C.**

## **SERVICIO DE ELABORACIÓN Y GESTIÓN PARA SU APROBACIÓN ANTE LA AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL (APN) DE LOS PLANES DE CONTINUIDAD OPERATIVA DE LOS TERMINALES PORTUARIOS DE: PISCO, MOLLEND, ILO, CONCHAN y YURIMAGUAS**

### **1. CONSULTA**

El tiempo de desarrollo del servicio es de 60 días, sin embargo, esto está siempre condicionado a la entrega oportuna de la información requerida por lo que se consulta si PETROPERÚ S.A. tiene preparada la información que se usará para el desarrollo de los documentos a entregar a la APN que tienen como fecha límite el 31 de diciembre?

#### **RESPUESTA**

Se mantiene el plazo establecido, sin embargo en caso PETROPERÚ S.A. no tuviera la información requerida en forma oportuna, se ampliará la fecha y se irá presentando los Planes de Continuidad Operativa de cada Terminal en forma independiente, lo cual no generará mayores costos al servicio.

Se modifica el Item 16 de acuerdo a lo siguiente:

- Brindar información oportuna y entrega de la documentación requerida para la elaboración de los Planes de Continuidad.
- **En caso PETROPERÚ S.A. no tuviera la información requerida en forma oportuna, se ampliará la fecha y se irá presentando los Planes de Continuidad Operativa de cada Terminal en forma independiente, lo cual no generará mayores costos al servicio, ni generará alguna penalidad o sanción al contratista.**

### **2. CONSULTA**

El servicio puede durar 60 + 7 días y se tendrá que la fecha de entrega del proyecto estará fuera de los tiempos legales para entrega del documento a la APN, indicar si esto generará alguna penalidad o sanción al Contratista, dado que no dependerá del contratista el culminar antes de la fecha límite puesta por la APN, que es el 31 de diciembre.

#### **RESPUESTA**

Similar a la respuesta de la consulta N° 1.

### **3. CONSULTA**

Favor validar el item 12 de las condiciones técnicas, parece que son de otro proceso de contratación.

#### **RESPUESTA**

**Se modifica el item 12 de las condiciones técnicas.**